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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajt e
10 t& Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37 paragrafi
2 nén paragrafi (c), t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 5 paragrafi 1.3,
dhe nenin 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t¢ Kuvendit Komunal,
Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI46/20, né
mbledhjen e rregullt té mbajtur mé daté 25.01.2024, nxjerr kété:

VENDIM

1. Znj.Dafina Bllaca, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Prizren. nga subjekti
politik “Partia Demokratike e Kosovés™, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z.Simir Krasniqi.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet znj.Dafina Bllaca
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés té dorézuara né KQZ mé
datén 23.01.2024, Nr.09/1-55-2024, pér zévendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
z.Simir Krasnigi, i cili ka dhéné deklaratén e doréheqjes, pér arsye t&€ emérimit né pozitén
Drejtor pér Shéndetési né komunén e Prizrenit.

Pas shqyrtimit té& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar
se, kandidati i radhés né listén e rirenditur &shté znj.Dafina Bllaca.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit té mandatit, nga i njéjti subjekt politik,
me numér mé té madh té votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t€ kufirit minimal
t& pérfaqésimit gjinor té gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t€ zgjedhjeve lokale
té vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& t¢ gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si n¢ pikén I t& kétij

vendimi.

Prishtiné 25.01.2024 Kryesues
Komsioni Q@i ﬂlzo? Zgjedhjeve

Kreshnik adoi iqi
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE. né pajt
10 t& Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37 paragraﬁ
2 nén paragrafi (e), té Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 3. nenin 5.
paragrafi 5.1.5, nenin 6, dhe nenin 9 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin ¢
Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
KI145/2020 dhe KI46/20, né¢ mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé daté 25.01.2024, nxjerr
kéte:
VENDIM

L Z.Arber Limani, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Prishtiné, nga subjekti
politik “Lévizja Vetévendosje™, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit Komunal
z.Besnik Mujeci.

I1. Obligohet Sekretariati i KQZ-s€. &€ Ky vendim t’i komunikohet z. Arber Limani dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e 1éndés t&€ dorézuara né KQZ mé
datén 24.01.2024, Nr.09/01/64/2024, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z.Besnik Mujeci, pér arsye té mungesave seanca té kuvendit t&€ komunés.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshté verifikuar dhe konstatuar
se, kandidati i radhés né listén e rirenditur éshté z. Arber Limani.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit, nga i njéjti subjekt politik,
me numér mé té madh té votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , té kufirit minimal
té pérfagésimit gjinor t€ gjinis€ pakicé, sipas rezultateve t€ certifikuar té zgjedhjeve lokale
té vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén [ t& kétij

vendimi.

Prishtiné 25.01.2024
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KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, a-md nenin
63 dhe 64 paragrafi 2.1 dhe 2.2 si dhe nenin 127 t€ Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet ¢
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me datén
25.01.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores Nr.10/2024 Pér Shtesat dhe Kompensimet né _Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve

[.  Miratohet Rregullorja Nr.10/2024 Pér Shtesat dhe Kompensimet né Komisionin
Qendror té¢ Zgjedhjeve

II.  Rregullorja, si né pikén I, éshté pjes¢ pérbérése e kétij vendimi.

[1I. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 25.01.2024 Kryesues

Komisioni Q¢ndror i Zgjedhjeve
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me

nenin 59 dhe 63 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 25.01.2024, nxjerr kété:

II.

I1.

IV.

VENDIM

Pér Miratimin ¢ Pjesémarrijes sé KQZ né Vézhgimin e Zgjedhjeve Nacionale né
Korené e Jugut

Miratohet pjesémarrja e KQZ né& vézhgimin e zgjedhjeve nacionale né Korené e Jugut,
nga data 04 -12 prill 2024.

Pjesémarrés né k&€ punétori jané :

1.Kreshnik Radonigi
2.Alban Krasniqi

Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 25.01.2024 Kryesues

Kreshnik Radonifi
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